PROTOCOLO6564/2025-16/07/202514:23

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3321/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco, localizado
na Avenida Espanha, altura do número 327 -
Bairro Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de Tapa
Buraco, localizado na Avenida Espanha, altura do número 327 - Bairro Centro.

Solicitamos o serviço de Tapa Buraco na Avenida Espanha, que faz necessária
diante do estado de deterioração do pavimento nesse trecho da via, onde a presença de
buracos tem gerado riscos constantes a condutores e pedestres. A situação tem se agravado
com o aumento do fluxo de veículos. Trata-se de uma via central e de grande importância para
a mobilidade urbano, a execução do serviço contribuirá significativamente para a segurança
viária e para a preservação da malha asfáltica do município.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 16 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AC2YR7D1K3WUT2FX
		2025-07-16T17:22:11-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-16T17:22:11-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura